4

[bookmark: _GoBack]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	 19 августа 2016     №50

	  «Об утверждении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается   розничная продажа алкогольной продукции»

      В соответствии с Федеральным  законом от 22 ноября 1995 года  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  постановлением Правительства Оренбургской области  от 05.03.2013 № 175-п  «Об определении на территории Оренбургской области мест массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет  депутатов муниципального  образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Утвердить перечень мест нахождения организаций и (или) объектов, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.
2. Утвердить  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению № 2.
3. Определить способ расчета расстояний по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
    4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий,  для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении 1 настоящего решения,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, с указанием наименования улиц и номера домов, примыкающих к организации и (или) к объекту, расположенных на территории муниципального  образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению № 3.
5. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24.05.2013 года № 151 «Об утверждении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается   розничная продажа алкогольной продукции».
6. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 21.03.2016 года № 43 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24.05.2013 года № 151 «Об утверждении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается   розничная продажа алкогольной продукции».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста Ломакина А. В.
8. Решение вступает в силу после обнародования.

	Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов

Ю.В. Гомзов

Разослано:  администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, администрации Оренбургского района, прокуратуре района, в дело

	Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
от 19 августа 2016 года №  50

Перечень
мест нахождения организаций и (или) объектов на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

	№ п/п
	Наименование организации или объекта
	Место нахождения

	1.
	Детские организации

	1.1.
	Детский сад «Ласточка»
	с.Павловка, ул. Дружбы д.2

	1.2
	Детский сад «Ручеек»
	с.Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная д.48

	2.
	Образовательные организации

	2.1.

	Павловский лицей
	с.Павловка, бульвар Молодежный, д.3

	2.2.
	Подгороднепокровская общеобразовательная школа
	с.Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная д.50

	2.3
	ГБОУ СПО «Оренбургский аграрный колледж»
	с.Подгородняя Покровка, пер.Учебный, 10

	3.
	Объекты спорта

	3.1.
	Спорткомплекс «Гелиос»
	с.Павловка, бульвар Молодежный, д.1

	4.
	Медицинские учреждения

	4.1
	Подгородне-Покровская амбулатория
	с.Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная д.44

	4.2
	Павловский ФАП
	с.Павловка, ул.Российская,12

	5.
	Места массового скопления граждан

	5.1
	МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания МО Подгородне-Покровский сельсовет»
	с.Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная д.46

	Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
от 19 августа 2016 года №50

                                                    Минимальное значение
расстояния от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Утвердить минимальное  значение расстояния:
- от детских организаций до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 178 метров;

 - от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 70 метров;

- от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 40 метров;

- от объектов спорта до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 45 метров;

- от мест  массового скопления граждан,  до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 80 метров.